
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 712/102208/14.04.2022 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός πλαισίου 
εφαρμογής της Δράσης 5.1.2 “Επενδύσεις πρόλη-
ψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από 
μεταδοτικές ασθένειες και φυσικές καταστροφές” 
του Μέτρου 5 “Αποκατάσταση του δυναμικού γε-
ωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές 
καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και 
ανάληψη καταλλήλων προληπτικών δράσεων” 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελ-
λάδας (ΠΑΑ) 2014-2020» (Β’ 2118).

2	 2η τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 394807	 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 712/102208/14.04.2022 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός πλαισίου 
εφαρμογής της Δράσης 5.1.2 “Επενδύσεις πρόλη-
ψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από 
μεταδοτικές ασθένειες και φυσικές καταστρο-
φές” του Μέτρου 5 “Αποκατάσταση του δυναμι-
κού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από 
φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβά-
ντα και ανάληψη καταλλήλων προληπτικών δρά-
σεων” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020» (Β’ 2118).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 69 αυτού, σε συνδυασμό με το άρθρο 66 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοι-
νών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου (ΕΕ L 
347/20.12.2013).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρη-
ματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κα-
νονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 165/94, (ΕΚ) 2799/98, (ΕΚ) 
814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του Συμ-
βουλίου (ΕΕ L 347/20.12.2013).

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 807/2014 
της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη συμπλή-
ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση 
μεταβατικών διατάξεων.

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 808/2014 της Επι-
τροπής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7040

75467



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75468 Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ).

8. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 809/2014 της Επι-
τροπής της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα 
μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρ-
φωση (ΕΕ L 227/31.07.2014).

9. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

10. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού Υφυπουργών» (Α’ 91). 

11. Την υπ’ αρ. 2748/1-11-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 6049).

12. Την υπ’ αρ. 282966/9-7-2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕ-
ΓΕΠ» (Β’ 125). 

13. Την υπ’ αρ. 4941/07-11-2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Σύστημα Δημοσιονομικών Διορθώσεων και δια-
δικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως κατα-
βληθέντων ποσών από Εθνικούς ή Κοινοτικούς πόρους, 
στα πλαίσια του Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδος 2007-2013» (Β’ 2538).

14. Την υπ’ αρ. 24944/20.09.2016 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020» (Β’ 3066).

15. Την υπ’  αρ. 281255/06-05-2008 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκρι-
ση Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία “Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο-
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(ΟΠΕΚΕΠΕ)» (Β’ 794).

16. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση δι-
αδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος “Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014 - 2020”» (Β’ 1273).

17. Την υπ’ αρ. 1872/20-07-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πρά-
ξεων του ΠΑΑ και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτή» 
(Β’ 3467).

18. Την υπ’ αρ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτε-
λεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

19. Την υπ’ αρ. 1102/182415/12-07-2021 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρό-
γραμμα επιζωοτιολογικής επιτήρησης, πρόληψης και 
ελέγχου της Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων σε χοιρο-
τροφικές εκμεταλλεύσεις, έλεγχος μέτρων βιοασφάλειας 
και μέτρα επιβολής σε χοιροτροφικές εκμεταλλεύσεις για 
την πρόληψη εισόδου και αποτροπή διασποράς του ιού 
της Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων» (Β’ 3211). 

20. Το υπ’ αρ. 379405/3.12.2024 έγγραφο της Μονά-
δας Θεσμικής Υποστήριξης και Αξιολόγησης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ), με το οποίο η 
εν λόγω Υπηρεσία διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη της.

21. Το υπ’ αρ. 74849/29.11.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) με το οποίο η 
εν λόγω Υπηρεσία διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη της.

22. Ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η υπ’ αρ. 712/102208/14.04.2022 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρ-
μογής της Δράσης 5.1.2 “Επενδύσεις πρόληψης και 
προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από μεταδοτικές 
ασθένειες και φυσικές καταστροφές” του Μέτρου 5 
“Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγω-
γής που έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και 
καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων 
προληπτικών δράσεων” του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020» (Β’ 2118) 
ως ακολούθως:

1. Η παρ. 6 του άρθρου 15 τροποποιείται ως εξής: 
«6. Η πρώτη αίτηση προκαταβολής/πληρωμής υποβάλ-

λεται από το δικαιούχο το αργότερο έως 21.3.2025. Μη 
τήρηση του παραπάνω όρου συνεπάγεται αυτοδίκαιη ανά-
κληση της απόφασης Ένταξης Πράξης. Το μέγιστο ύψος 
της προκαταβολής, την οποία έχει δικαίωμα να αιτηθεί ο 
δικαιούχος μετά την ένταξη της πράξης του, ανέρχεται σε 
ποσοστό έως 50% της δημόσιας ενίσχυσης που υπολεί-
πεται για την ολοκλήρωση της πράξης. Η εκκαθάριση της 
αίτησης προκαταβολής και η αντίστοιχη αποδέσμευση της 
εγγυητικής επιστολής δύναται να είναι τμηματική, σύμφω-
να με τις επιλέξιμες δαπάνες που αντιστοιχούν σε αυτήν».

2. Η παρ. 5 του άρθρου 17 τροποποιείται ως εξής:
«5. Για κάθε αίτηση προκαταβολής/πληρωμής, οι 

Επιτροπές Παρακολούθησης Πράξεων του άρθρου 14 
εξετάζουν τα υποβληθέντα δικαιολογητικά από τους 
δικαιούχους ως εξής:

Στην περίπτωση που η αίτηση πληρωμής ή προκα-
ταβολής είναι πλήρης, η Επιτροπή Παρακολούθησης 
Πράξεων πραγματοποιεί έλεγχο της αίτησης πληρωμής/
προκαταβολής που υποβάλλει ο δικαιούχος ο οποίος 
αφορά στα ακόλουθα:

Α. Για την αίτηση πληρωμής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75469Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

- τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησης ενίσχυ-
σης σύμφωνα με τις εθνικές και ενωσιακές διατάξεις,

- τα οριζόμενα στο εγκεκριμένο επενδυτικό σχέδιο 
όπως αναρτάται στο ΠΣΚΕ,

- την πληρότητα των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
καταβολής ενίσχυσης, που περιέχονται στο φάκελο της 
αίτησης πληρωμής, καθώς και των νόμιμων παραστα-
τικών στοιχείων δαπανών και εξόφλησης αυτών που 
αναφέρονται στην αναλυτική κατάσταση πληρωμών, 
ως προς την πιστότητα στοιχείων συστατικών μερών 
των συναλλαγών, όσον αφορά την απόλυτη ταύτισή τους 
αφ’ ενός με την υλοποίηση των σχετικών εργασιών 
(περιγραφή φυσικού αντικειμένου) και αφετέρου με 
το κόστος τους (οικονομικό αντικείμενο) σε σχέση με 
τις προβλεπόμενες εργασίες της ένταξης πράξης ή της 
τροποποίησής της. Στη συνέχεια μονογράφει κάθε πα-
ραστατικό και συμπληρώνει το σχετικό υπόδειγμα, με 
μονογραφή από τα μέλη της σε κάθε σελίδα. Η τελευταία 
σελίδα μεταξύ των άλλων συμπεριλαμβάνει το ονοματε-
πώνυμο κάθε μέλους της, καθώς και την υπογραφή τους,

- διενεργεί επιτόπια επίσκεψη, στην περίπτωση της τε-
λικής πληρωμής, στην τοποθεσία υλοποίησης της επέν-
δυσης, προκειμένου να πιστοποιήσει την πρόοδο των 
εργασιών (φυσικό αντικείμενο) και το κόστος (οικονο-
μικό αντικείμενο) σύμφωνα με την ένταξη πράξης ή την 
τροποποίησή της όπως εμφανίζεται στο ΠΣΚΕ. Μετά το 
πέρας αυτή συντάσσει «Πρακτικό επιτόπιας επίσκεψης 
αίτησης πληρωμής σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα με 
μονογραφή από τα μέλη της σε κάθε σελίδα. Η τελευταία 
σελίδα μεταξύ των άλλων συμπεριλαμβάνει το ονοματε-
πώνυμο κάθε μέλους της, καθώς και την υπογραφή τους,

- συμπληρώνει το έντυπο της αίτησης πληρωμής, που 
της υποβλήθηκε, με τις αναγκαίες επισημειωματικές πα-
ρατηρήσεις της όπου απαιτείται, με μονογραφή από τα 
μέλη της σε κάθε σελίδα με την σχετική παρατήρησή της. 
Στην τελευταία σελίδα, μεταξύ των άλλων, να συμπλη-
ρώνεται το ονοματεπώνυμο κάθε μέλους της, καθώς και 
την υπογραφή τους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα Υποδείγματα του άρθρου 14, 
παρ. 3, σημείου ε), η Κτηνιατρική Υπηρεσία (Τμήμα Κτη-
νιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής - ΔΑΟΚ, Διεύθυνση ή Υποδιεύθυνση) της 
Περιφερειακής Ενότητας συντάσσει κατάσταση της πα-
ραγράφου 3, η οποία φέρει την υπογραφή του προϊστα-
μένου της υπηρεσίας, τη διαβιβάζει μαζί με αντίγραφο 
του φακέλου της αίτησης πληρωμής, στον ΕΦΔ. 

Β. Για την αίτηση προκαταβολής:
- εξετάζει την πληρότητα των απαιτούμενων δικαιο-

λογητικών προκαταβολής που περιέχονται στο φάκελο 
της αίτησης προκαταβολής και συμπληρώνει το έντυ-
πο της αίτησης που της υποβλήθηκε, με τις αναγκαίες 
επισημειωματικές παρατηρήσεις της όπου απαιτείται, 
με μονογραφή από τα μέλη της σε κάθε σελίδα με την 
σχετική παρατήρησή της. Στη τελευταία σελίδα μεταξύ 
των άλλων να συμπληρώνεται το ονοματεπώνυμο κάθε 
μέλους της, καθώς και η υπογραφή τους,

- η Κτηνιατρική Υπηρεσία (Τμήμα Κτηνιατρικής της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής - 
ΔΑΟΚ, Διεύθυνση ή Υποδιεύθυνση) της Περιφερειακής 
Ενότητας λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω διαβιβάζει 
το φάκελο της αίτησης προκαταβολής στον ΕΦΔ.

Οι εν λόγω υπάλληλοι αποκτούν πρόσβαση στο ΠΣΚΕ 
και στα στοιχεία των δικαιούχων και υποβάλλουν υπεύθυ-
νη δήλωση περί εμπιστευτικότητας και περί μη σύγκρου-
σης συμφερόντων χωρίς δυνατότητα παρέμβασης. Σε 
περίπτωση ύπαρξης σύγκρουσης συμφερόντων, ενημε-
ρώνουν σχετικά τον ΕΦΔ και εξαιρούνται από την αξιολό-
γηση της σχετικής αίτησης προκαταβολής/πληρωμής.».

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 30670	 (2)
2η τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γ.Ν. ΠΑ-
ΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γ.Ν. 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (Β’ 151/2018).

2. Την υπ’ αρ. 5674/21.02.2023 (Β’ 1294) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 11167/07.04.2023 (Β’ 2811) 1η τροποποί-
ηση πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 661η/ΘΕΜΑ 3ο/06.09.2023 απόφαση του 
Δ.Σ. του Νοσοκομείου, σύμφωνα με την οποία η Μαρία 
Παλαντζίδου, υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75470 Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

στικού και ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού του Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ (πτυχίου Δημο-
σιογραφίας και Μέσων Μαζικής Επικοινωνίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης), μετατάχθηκε σε 
προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

5. Την υπ’ αρ. 669η/ΘΕΜΑ 8ο/13.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, σύμφωνα με την οποία η Βασιλική 
Κουνέλη, υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού του Γ.Ν. ΠΑΠΑ-
ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ (πτυχίου Φιλολογίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης), μετατάχθηκε 
σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

6. Την υπ’ αρ. 669η/ΘΕΜΑ 9ο/13.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, σύμφωνα με την οποία ο Αθανάσιος 
Παγιούλας, υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού του Γ.Ν. ΠΑΠΑ-
ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ (πτυχίου Ιστορίας Αρχαιολογίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης), 
μετατάχθηκε σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

7. Την υπ’ αρ. 687η/ΘΕΜΑ 4ο/21.08.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, σύμφωνα με την οποία η Ελέ-
νη Σαββίδου, υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού του Γ.Ν. 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ (πτυχίου Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του Ελληνικού Ανοιχτού 
Πανεπιστημίου), μετατάχθηκε σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού.

8. Το γεγονός ότι η Αικατερίνη Φωτιάδου, η οποία προσλήφθηκε στο Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ την 01.04.2015, σε συμ-
μόρφωση με την 1215/2014 αμετάκλητη απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και με την υπ’ αρ. 5/28.01.2015 
απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., σε προσωποπαγή θέση υπαλλήλου κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας και 
ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, αποχώρησε οικειοθελώς την 06.09.2024, και ως εκ τούτου καταργείται η 
συσταθείσα προσωποπαγής θέση.

9. Την αντιστοίχιση των δεσμευμένων θέσεων της υπ’ αρ. 5674/21.02.2023 (Β’ 1294) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡ-
ΓΙΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης ενενήντα 
δύο (92) προσλήψεων της προκήρυξης 7Κ/2022 και αποδέσμευσης επτά (7) θέσεων, μετά την ανασύνταξη των 
πινάκων κατάταξης διοριστέων της προκήρυξης 2Κ/2019, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπεριλαμβανομένων των αλλαγών λόγω προσλή-
ψεων της προκήρυξης 7Κ/2022, της ανασύνταξης των πινάκων κατάταξης διοριστέων της προκήρυξης 2Κ/2019 και 
των ανωτέρω αναφερομένων μετατάξεων, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.
ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 14
ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 2
ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 18
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE-HARDWARE) 7

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 5
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 8
ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 4
ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 1
92



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75471Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 449
ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 65

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 20
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 2
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 11
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 2
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 26

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 
Ή HARDWARE) 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 22

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
(εκ των οποίων 1 Δεσμευμένη, λόγω 
ύπαρξης προσωποπαγούς θέσης 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ *)

15 *

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 4

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

629
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 24

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 10
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 44

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
(εκ των οποίων 19 Δεσμευμένες λόγω 
ύπαρξης προσωποπαγών θέσεων 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
και 1 Δεσμευμένη λόγω ύπαρξης 
προσωποπαγούς θέσης ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

 77 *

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 201
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3
ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 8
ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 3
ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΗΣΗΣ 2
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2
ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75472 Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ-ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ-
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ

ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ-ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ-
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ 1

391 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ 76
ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 70

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 4
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 9
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

171

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που 
περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ οι οποίες περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με 
το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6

ΣΥΝΟΛΟ: 6

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 27

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡ. ΟΡΓΑΝΩΝ) 1

ΣΥΝΟΛΟ: 32



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75473Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 11
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚ. ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ και ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΥΔΡΑΥΛ.) 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ: 16

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΒΙΩΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75474 Τεύχος B’ 7040/20.12.2024

*02070402012240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-23T11:29:54+0200




